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ناکامی خرابکاری علیه یکی از ساختمان‌های 
سازمان انرژی اتمی

قدام خرابکارانه بامداد دیروز علیه یکی از ساختمان‌های سازمان انرژی 
اتمی در اطراف کرج با شکست روبرو شد و هیچگونه خسارت مالی و جانی 

بدنبال نداشت.‏
به گزارش نورنیوز، با توجه به تمهیدات پیش‌بینی شده درباره حفاظت از 
اماکن متعلق به سازمان انرژی اتمی، اقدام بامداد دیروز )چهارشنبه( پیش از 
آن که صدمه‌ای به ساختمان وارد کند، خنثی شد و خرابکاران در پیگیری 

برنامه خود با شکست روبرو شدند.‏
هوشیاری نهادها و سازمان‌های حفاظتی و امنیتی در زمینه شناسایی، 
کشف و مقابله با اقدامات خرابکارانه برای ضربه زدن به فعالیت‌های هسته‌ای 
صلح آمیز ایران نتوانسته خللی در تداوم برنامه‌های ایران در حوزه هسته‌ای 
ایجاد کند. چگونگی این رخداد و همچنین شناسایی عوامل آن از سوی 

مراجع مسوول در دست بررسی و پیگیری است.‏

ویژه

نگرانی ایران درباره بی‌ثباتی در افغانستان
دستیار وزیر و مدیرکل غرب آسیا وزارت امور خارجه تاکید کرد: جابجایی 
قدرت )در افغانستان( از طریق نظامی غیرممکن است و صلح و ثبات را در 

این کشور پایدار نمی‌سازد.‏
»سید رسول موسوی« در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: ‌دلیل 
نگرانی ایران از تحولات افغانستان از جابه‌جایی قدرت نیست زیرا مطمئن 

است افغانستان راه حل نظامی ندارد.‏
وی ادامه داد: جابجایی قدرت از طریق نظامی غیر ممکن و صلح و ثبات را 

در این کشور پایدار نمی‌سازد.‏
دستیار وزیر امور خارجه افزود: نگرانی ایران از رنج و زحمت و مشقت 

مردمی است که گرفتار کسانی هستند که آزموده را می‌آزمایند.‏
به گزارش ایرنا، پیش از این »سعید خطیب‌زاده«  سخنگوی وزارت امور 
خارجه در توییتی در مورد تحولات اخیر در افغانستان نوشت: به دقت تحولات 
نگران‌کننده در افغانستان را دنبال می‌کنیم.‏  ایران خواستار کاهش فوری 

تنش، احترام به حاکمیت قانون و گفت‌وگوی فراگیر است.‏
وی اضافه کرد: سیاست‌های مخرب ایالات متحده تبعات بلندمدتی در 
منطقه ما داشته و حالا هم عملکرد بی‌نهایت غیرمسئولانه آمریکا در حال 

تحمیل خسارت بیشتر است.‏
نطق انتقادی تخت‌روانچی

مجید تخت روانچی سفیر و نماینده دائم جمهوری اسامی ایران در 
سازمان ملل در نشست روز سه شنبه شورای امنیت درباره افغانستان اظهار 
داشت: با خروج کامل نیروهای خارجی از افغانستان، این کشور بر سر یک دو 
راهی قرار گرفته است: اگر همه طرفها توافق کنند که گفتگو کرده و به دهه 
ها خونریزی پایان دهند، می تواند در مسیر آشتی پیش برود و اگر یک طرف 
بخواهد با زور دیگران را به پذیرش صلح وادارد، می تواند در مسیر درگیری 
سقوط کند.‏ جامعه بین‌المللی نباید اجازه دهد که دومین گزینه اتفاق بیافتد 

چون این صلحی واقعی نخواهد بود و در نتیجه پایدار نخواهد ماند.‏
دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل افزود: در واقع یک 
افغانستان امن‌تر، با ثبات‌تر و مرفه‌تر، در صلح با خود و همسایگانش، به نفع 
همه افغان ها، منطقه و جهان است.‏ برعکس، یک افغانستان ناامن و ناپایداری 
که خواستگاه افراط گرایی خشونت آمیز، تروریسم و جرایم سازمان یافته از 
جمله تولید و قاچاق مواد مخدر باشد، تهدیدی برای خود افغان ها و همچنین 

صلح و امنیت منطقه ای و بین المللی است.‏
تخت روانچی تصریح کرد: بنابراین مقابله با چنین تهدیداتی و ساختن 
یک افغانستان امن تر و مرفه تر به نفع همه است و به همین دلیل همه باید 
در مرحله کنونی که فرصت رسیدن به آن اهداف مشترک وجود دارد، بطور 
جدی با یکدیگر همکاری کنند.‏ سفیر ایران در سازمان ملل اظهار داشت: 
تحقق این امر مستلزم آغاز یک روند صلح همه جانبه بین الافغانیِ تسهیل 
شده توسط سازمان ملل است که باید مبتنی بر این اصل اساسی باشد که 
راه رسیدن به یک صلح پایدار، در درجه اول، از یک گفتگوی داخلی واقعی با 
مشارکت گسترده همه افغان ها از تمام گروه های سیاسی، قومی و مذهبی از 

جمله طالبان، بر اساس روح همکاری، تفاهم و آشتی عبور می کند.‏
وی افزود: در جامعه‌ای متنوع مانند افغانستان، هیچ گروهی، هر قدر هم 
که از نظر نظامی قدرتمند باشد، نمی تواند برای تسلط بر دیگران به زور و 
خشونت متوسل شود و بنابراین ایجاد یک دولت مشروع تنها از طریق یک 

روند جامع سیاسی و راه های دموکراتیک امکان پذیر است.‏

آلمان در انتظار احیای برجام

وزیر خارجه آلمان تاکید کرد که با روی کار آمدن بایدن و برگزاری 
انتخابات در ایران انتظار داریم برجام احیا شود.‏

به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، هایکو ماس ، وزیر خارجه آلمان در 
نشست خبری مشترک با آنتونی بلینکن، همتای آمریکایی خود تاکید کرد 
که مذاکرات وین در خصوص پرونده هسته ای ایران همچنان با موانعی رو 

به رو است.‏
وی خاطرنشان کرد: بعد از روی کار آمدن دولت بایدن در آمریکا و 

برگزاری انتخابات در ایران انتظار داریم که برجام احیا شود.‏
سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان هم اخیرا در 
خصوص مذاکرات وین گفت: هیچ بعید نیست که دور آینده  مذاکرات وین 

، دور پایانی باشد.‏ 
آنچه که در مورد مذاکرات وین باقی مانده است بیشتر از آن که احتیاج به 
مذاکره  داشته باشد احتیاج به  اتخاذ تصمیم سیاسی از سوی تمامی طرف ها 
دارد و اگر تصمیمات سیاسی گرفته شود ، می توانیم امیدوارم باشیم که دور 

آینده مذاکرات، دور پایانی باشد.‏

استرداد 20 زندانی ایرانی از آذربایجان
جمهوری آذربایجان ۲۰ زندانی ایرانی را با حضور جمعی از مقامات مرزبانی 
و قضایی، برای نخستین بار در سال جاری از طریق گمرک آستارا به مسئولان 
ایرانی تحویل داد.‏ به گزارش ایرنا معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرماندار 
آستارا روز چهارشنبه در بازدید از تحویل زندانیان در پل مرزی این شهرستان 
گفت: انتقال زندانیان بر اساس موافقت نامه مبادله زندانیان بین دو کشور 
انجام شد و ۱۱ زندانی مرد برای سپری کردن مرحله قرنطینه به زندان حویق 

تالش و ۹ زندانی زن نیز به زندان لاکان رشت منتقل شدند.‏
سعید میرقربانی اظهار کرد: اغلب این افراد به اتهام قاچاق و حمل، 
خرید و فروش مواد مخدر زندانی شده بودند و بقیه دوران محکومیت خود 
را در زندان‌ها‏ی کشورمان سپری خواهند کرد و امکان ملاقات زندانیان با 
خانواده‌ها‏یشان و اجرای عادلانه قانون در مورد آنها، از هدف‌ها‏ی انتقال 

زندانیان بود.‏
وی ادامه داد: از سال ۱۳۷۸ قرارداد انتقال محکومان بین ایران و جمهوری 
آذربایجان اجرا می‌شود و هموطنان در سفر به جمهوری آذربایجان، از همراه 
داشتن مواد مخدر و قرص‌ها‏ی روانگردان خودداری و اقامت خود را در فاصله 
سه تا ۱۰ روز به صورت قانونی ثبت کنند، تا مشمول جرائم نقدی و حبس 
نشوند.‏ شهرستان مرزی بندر آستارا با ۹۱ هزار نفر جمعیت در منتهی الیه 
غرب استان گیلان و همسایگی جمهوری آذربایجان واقع شده و گمرک در 

سه مرز زمینی، دریایی و ریلی آن به صورت شبانه روزی دایر است.‏

پولیتیک

رویداد

کنسولی

– هدیه گل‌محمدی:  گروه سیاسی 
وزارت دادگستری آمریکا روز سه‌شنبه اول 
تیرماه اعلام کرد که دامنه‌های ۳۶ وب 
سایت‌ رسانه‌های جمهوری اسامی ایران 
را مسدود کرده است.‏ به گزارش رویترز، 
دامنه شبکه‌های تلویزیونی پرس‌تی وی، که 
به انگلیسی برنامه پخش می‌کند و العالم، 
شبکه عرب زبان، نیز توقیف شدند.‏ اما این دو 
وب‌سایت ساعاتی بعد فعالیت خود را بر روی 
دامنه »ir« از سر گرفتند.‏گفته شده که که 
وزارت دادگستری آمریکا دامنه وب‌سایت‌های 
تلویزیون »العالم«، »الکوثر« و »المسیره« را 
نیز توقیف و مسدود کرده است.‏ وزارت 
دادگستری آمریکا اکتبر پارسال از توقیف 
و مسدود سازی دامنه ۹۲ وبگاه ایرانی را 

مسدود کرده‌بود.‏
 سعید خطیب زاده در واکنش به توقیف 
وب‌سایت رسانه‌های ایرانی زیرمجموعه 
صداوسیمای جمهوری اسامی ایران، این 
اقدام را مصداق تلاش سیستماتیک ایالات 
متحده برای مخدوش کردن آزادی بیان 
در سطح جهانی و خاموش کردن صداهای 

مستقل در فضای رسانه‌ای دانست.‏
خطیب زاده ادامه این استانداردهای 
دوگانه از سوی واشنگتن را شرم آور خواند 
و افزود: دولت فعلی ایالات‌ متحده دقیقا 
مسیر دولت قبلی آمریکا را ادامه داده که این 
سیاست نتیجه ای جز شکست مضاعف برای 

واشنگتن در پی نخواهد داشت.‏
وی تاکید کرد: جمهوری اسامی ایران 
ضمن رد این اقدام غیرقانونی و قلدرمابانه، 
از مجاری حقوقی موضوع را پیگیری خواهد 
کرد.‏ اقدام آمریکا در توقیف وبسایت‌ها‏ی 
وتلویزیون‌های  رادیو  »اتحادیه  استفاده  مورد 
اسلامی ایران« و سه وبسایت گروه »کتائب 
حزب الله«، براساس حقوق بین الملل، حمله 
آشکار به حقوق رسانه‌ها‏ و نقض آشکار آزادی 

بیان شناخته می‌شود.‏
به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه 
نیویورک تایمز، شاهرخ ناظمی سخنگوی 
هیئت نمایندگی دائمی ایران در سازمان ملل 
درباره توقیف دامنه برخی از وب سایت‌ها‏ از 
سوی وزرات دادگستری آمریکا گفت که این 

کشور سعی دارد مانع آزادی بیان شود.‏ 
ناظمی ادامه داد: با رد کردن این اقدام 
غیرقانونی و زورگویانه که تلاشی است برای 
محدودسازی آزادی بیان، این مسئله از 

مجاری قانونی پیگیری خواهد شد.‏ 
بر اساس این گزارش، اظهارات ناظمی در 
پی این مطرح می‌شود که دولت آمریکا روز 
سه‌شنبه دامنه وبسایت شبکه خبری پرس 
تی‌وی، وابسته به صدا و سیمای جمهوری 
اسامی ایران به آدرسcom. ‏ Presstv را 

توقیف کرد.‏

همچنین دامنه وبسایت‌های العالم و 
المسیره نیز توسط آمریکا توقیف شده است.‏

وزارت دادگستری آمریکا ۳۳ وبسایت 
وتلویزیون‌های  رادیو  »اتحادیه  استفاده  مورد 
اسلامی ایران« و سه وبسایت گروه »کتائب 
الحزب الله« را با ادعای نقض تحریم‌ها‏ی این 

کشور توقیف کرده است.‏
گفتنی است که بر روی سه دامنه وبسایت 
پرس تی وی، تلویزیون العالم و شبکه 
المسیره عبارت »این وبسایت  تلویزیونی 

توقیف شده« قرار گرفته است.‏
عضو شورای عالی سیاسی یمن در واکنش 
به این اقدام آمریکا گفت: اقدام آمریکا در 
مسدود کردن دسترسی برخی شبکه‌ها‏ی 
تلویزیونی از جمله المسیره وابسته به جنبش 
انصارالله و نیز برخی شبکه‌ها‏ی ایرانی، لبنانی 
و عراقی را بیانگر تاثیرگذاری این شبکه‌ها‏ 
دانست.‏ به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، 
محمد علی الحوثی سه شنبه شب در توئیتی 
نوشت: شبکه‌ها‏ی آزاد، رژیم‌ها‏ را به وحشت 
انداخته است، هر چند که آنها مدعی آزادی 

بوده و به آن دعوت کرده اند.‏
یک مقام ایرانی در سازمان ملل اقدام 
آمریکا مبنی برتوقیف وبسایت‌ها‏ی ایرانی 
را غیرقانونی دانست وگفت: این موضوع از 

مجاری حقوقی پیگیری خواهد شد.‏
این دیپلمات ایرانی روز سه شنبه در گفت 
و گو با ایرنا، با رد این »اقدام غیرقانونی و 
قلدرمابانه« آمریکا اظهار داشت: این اقدام 
مصداق تلاش برای محدود کردن آزادی بیان 

است.‏
توجیه آمریکا در توقیف سایت‌های ایرانی

بنا به گزارش پایگاه خبری هیل، وزارت 
دادگستری آمریکا در بیانیه ای رسمی ضمن 

اعلام مسدودسازی سایت‌های ایرانی ، آورده 
است که در اکتبر گذشته، اداره کنترل 
دارایی‌ها‏ی خارجی وزارت خزانه داری آمریکا 
)OFAC( اتحادیه رادیو و تلویزیون ایران را 
به خاطر اداره شدن توسط حکومت ایران 
در لیست سیاه قرار داده بود، بنابراین برای 
فعالیت در آمریکا به مجوز OFAC احتیاج 

داشتند.‏ 
عاوه بر این، وزارت دادگستری آمریکا 
اعام کرد که وب سایت‌ها‏ی اداره شوند 
توسط حزب الله به دلیل این مسدود شده 
اند که این گروه پیش تر از سوی وزارت امور 
خارجه آمریکا تشکیلاتی تروریستی اعلام 

شده است.‏ 
نقض آشکار آزادی بیان رسانه‌ها‏؛ 
تخطی به مقررات حقوق بین الملل

ماده )۱۱( اعلامیه حقوق بشر و شهروندی 
۱۷۸۹ فرانسه که می‌توان آن را طلیعه دار 
اسناد حقوق بشری دانست، بیان می‌دارد: 
»ارتباط آزاد افکار و عقاید یکی از باارزش 
ترین حقوق انسان است.‏ بنابراین هر 
شهروندی می‌تواند آزادانه صحبت کند، 
مطالبی بنویسد و یا به چاپ برساند، البته 
در صورتی که مسئولیت خود را برای هرگونه 
سوء استفاده از این آزادی بر اساس قانون 
پذیرا باشد«.‏  سند حائز اهمیت دیگری که در 
باب حقوق رسانه‌ها‏ می‌توان بدان رجوع کرد، 
اعلامیه جهانی حقوق بشر ۱۹۴۸ است.‏ ماده 
)۱۹( این اعلامیه اشعار می‌دارد: »هر کس 
حق آزادی عقیده و بیان دارد و حق مزبور 
شامل آن است که از داشتن عقاید خود بیم 
و اضطرابی نداشته باشد و در کسب اطلاعات 
و افکار و در اخذ و انتشار آن با تمام وسایل 

ممکن و بدون ملاحظات مرزی، آزاد باشد«.‏

سند دیگری که شاید از صراحت بیشتری 
راجع به حقوق رسانه‌ها‏ باشد، کنوانسیون 
اروپایی حقوق بشر و آزادی‌ها‏ی بنیادین است 
که در بندهای )۱( و )۲( ماده )۱۰( خویش 

اشعار می‌دارد:
»١- هرکس از حق آزادی بیان برخوردار 
است.‏ این حق باید شامل آزادی داشتن عقاید 
و دریافت و بیان اطلاعات و ایده‌ها بدون 
دخالت مقامات دولتی و بدون در نظر گرفتن 
مرزبندی‌های جغرافیایی باشد.‏ این ماده، 
مانع تقاضای دولت‌ها برای دریافت مجوز به 
یا فعالیت‌های بنگاه‌های  انتشار اخبار  منظور 

تلویزیونی و سینمایی نخواهد بود.‏
٢- اعمال این آزادی‌ها، از آنجا که با خود 
وظایف و مسئولیت‌هایی را به همراه دارند، 
ممکن است نیازمند تشریفات، شرایط، 
محدودیت‌ها یا مجازات‌هایی باشند که توسط 
قانون مقرر شده و در یک جامعه‌ی مردم‌سالار 
به‌منظور حفظ منافع امنیت ملی، تمامیت 
ارضی یا ایمنی عمومی جهت ممانعت از 
ایجاد هرج و مرج یا ارتکاب جرایم، حفاظت از 
سلامتی و اخلاقیات مردم، حمایت از آبرو یا 
حقوق سایرین، جلوگیری از افشای اطلاعات 
محرمانه یا حفظ اقتدار و بی‌طرفی دستگاه 

قضاوت لازم و ضروری هستند«.‏
شبیه همین مقرره‌ها‏ را در ماده )۱۳( 
کنوانسیون آمریکایی حقوق بشر و ماده )۹( 
منشور آفریقایی حقوق بشر و ملت‌ها‏ مشاهده 
کرد.‏ همچنین بر اساس بندهای )۲( و )۳( 
ماده )۱۹( میثاق بین المللی حقوق مدنی و 
سیاسی مصوب ۱۹۶۶: »هرکس حق آزادی 
بیان دارد، این حق شامل آزادی تفحص و 
تحصیل و اشاعه اطلاعات و افکار از هر 
قبیل بدون توجه به سرحدات خواه شفاهاً یا 

به‌صورت نوشته یا چاپ یا به صورت هنری یا 
به هر وسیله دیگر به انتخاب خود می‌باشد.‏

۳- اعمال حقوق مذکور در بند ۲ این ماده 
مستلزم حقوق و مسئولیت‌های خاصی است 
و لذا ممکن است تابع محدودیتهای معینی 
بشود که در قانون‌تصریح شده و برای امور 

ذیل ضرورت داشته باشد:
‌الف - احترام حقوق یا حیثیت دیگران.‏

ب - حفظ امنیت ملی یا نظم عمومی یا 
سلامت یا اخلاق عمومی«

این در حالی است که بسیاری از این 
متون و اسناد حقوق بشری با اصرار همین 
کشورهای غربی تهیه و تصویب شده اند اما 
اعمال استانداردهای دوگانه از موجبات عدم 
پایبندی و رویکرد سلیقه ای به محتوای آن‌ها‏ 
است.‏ مادامی که کلام‌ها‏ و قلم‌ها‏ نیز تحریم 
می‌شوند؛ فرو غلتیدن آمریکا در پیله تحریم‌ها‏

امپراطوری تحریم جهان که سال‌ها‏ست 
همه چیز و همه کس را تحریم می‌کند، این 
بار قلم‌ها‏ و رسانه‌ها‏ را تحریم کرده است.‏ 
تحریم‌ها‏ی یکجانبه آمریکا یکی از ابزارهای 
پرکاربرد سیاست خارجه این کشور است که 
همواره بدنبال بهره‌برداری از آن در جهت 
اعمال فشار بر دولت‌‌ها‏ و ملت‌ها‏یی است که 
از سیاست‌ها‏ی یکجانبه گرایانه کاخ سفید 

تبعیت نمی‌کنند.‏
 آمریکا تقریباً در همه ادوار به موجب 
فرامین اجرایی روسای جمهور این کشور 
دست به تحریم جمهوری اسلامی ایران زده 
است: صادرات و واردات انواع کالاها، مواد 
شیمیایی، معامله نفت ایران در خارج و حتی 
مکاتبات متعدد با شرکت‌ها‏ی نفتی و تجاری 
بین المللی برای ممنوعیت معامله با ایران، 
قرار گرفتن بانک‌ها‏ و شرکت‌ها‏ی بیمه در 

لیست تحریم و .‏.‏.‏
اقدام اخیر وزارت دادگستری آمریکا در 
خارج از دسترس کردن شبکه‌ها‏ و رسانه‌ها‏ی 
محور مقاومت شامل پایگاه اینترنتی رسمی 
پرس تی وی، کتائب حزب الله عراق، آژانس 
خبری المعلومه و کاف مدیا عراق، پایگاه 
اینترنتی شبکه العالم، المسیره یمن، اللؤلؤة 
بحرین، فلسطین الیوم و الکوثر جدیدترین 
اقدام مقامات این کشور در نقض آشکار 
حقوق بشر و آزادی بیان است که بیش از 
هرچیز ناشی از قرار گرفتن آمریکا در موضع 
ضعف و اثربخش بودن رسانه‌ها‏ی مذکور 
است.‏ استفاده جنون آمیز یا به عبارت بهتر 
سوء استفاده از تمام ابزارها برای پیشبرد 
اهداف، سیاست ماکیاولیستی سردمداران 
آمریکاست که حد و مرزی نمی‌شناسد.‏ 
اگرچه تداوم سیاست تحریم جهان از سوی 
آمریکا در نهایت به منزوی شدن این کشور 
می‌انجامد و صداها و قلم‌ها‏ را نمی‌توان 

خاموش کرد.‏

آمریکا دامنه 36 سایت ایرانی را توقیف کرد

اقدام واشنگتن علیه رسانه‌های رسمی تهران

از سوی مقامات آمریکایی مطرح شد

ادعای پرتاب ناموفق ماهواره‌ ایرانی
مقامات نظامی آمریکا مدعی شدند: پنتاگون 
طبق تصاویر ماهواره ای جدید متوجه شده 
است که ایران به تازگی قصد پرتاب ماهواره را 

داشته که ناموفق بوده است.‏
به گزارش ایسنا به نقل از شبکه سی.‏ان.‏ان، 
چند مقام نظامی آمریکایی ادعا کرده‌اند که 
پنتاگون )وزارت دفاع آمریکا( تلاش ناموفق 
ایران برای پرتاب ماهواره در اواسط ماه ژوئن ) 

ماه جاری میلادی( را رصد کرده است و تحلیل 
کارشناسان از تصاویر ماهواره ای جدید نشان 
می دهد که این کشور قصد دارد به زودی 
مجددا این کار را انجام دهد.‏ موسسه میدل برِی 
که تحلیل این تصاویر را انجام می دهد، مدعی 
است که عکس های گرفته شده از سایت امام 
خمینی در ٢٠ ژوئن نشان دهنده وجود مخازن 
سوخت، خودروهای پشتیبان و یک سیستم 

عامل موبایل در این پایگاه است که همگی 
حاکی از تلاش ایران برای پرتاب مجدد ماهواره 
طی روزها یا هفته های آینده است.‏ سخنگوی 
پنتاگون نیز در این باره گفت: فرماندهی فضای 
آمریکا از تلاش ایران برای پرتاب ماهواره در 
تاریخ ١٢ ژوئن مطلع است اما ما نمی دانیم که 
چرا این اقدام موفقیت آمیز نبوده و نمی دانیم 

که تا چه مرحله‌ای پیش رفته بوده است.‏

وزیر امورخارجه عربستان سعودی گفت که کشورش 
رویکرد خود درخصوص دولت جدید ایران را بر اساس 

واقعیات موجود مشخص خواهد کرد.‏
به گزارش ایسنا به نقل از یورو نیوز،  فیصل بن فرحان، 
وزیر امورخارجه عربستان گفت که ریاض درخصوص 
دولت ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور منتخب ایران با توجه 

به واقعیت موجود در زمین قضاوت خواهد کرد.‏
بن فرحان در ادامه اظهار داشت: از منظر ما، حرف آخر 

را در سیاست خارجی ایران، آیت الله خامنه‌ای می‌زند و 
سیاست خارجی به هر حال، توسط او مشخص می‌شود.‏ 
بنابراین ما تعاملات و رویکرد خود را نسبت به ایران بر 
اساس این واقعیت موجود بنا و بر اساس آن دولت جدید 
را قضاوت می‌کنیم، فارغ ازینکه چه کسی به قدرت 
رسیده است.‏ این مقام سعودی همچنین در اظهاراتی 
مداخله جویانه گفت که نسبت به آن چه سوالات بی‌پاسخ 
درباره برنامه هسته‌ای ایران می‌خواند، بسیار نگران است.‏

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در پی مشخص شدن 
نتیجه انتخابات ریاست جمهوری کشورمان، ادعاهایی را 
در واکنش به آن مطرح کرد.‏ به گزارش ایسنا به نقل 
از روزنامه صهیونیستی تایمز آو اسرائیل، بنی گانتس 
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در یک گردهمایی با اشاره 
به پیروزی سید ابراهیم رئیسی در سیزدهمین دوره از 
انتخابات ریاست جمهوری ایران، ادعاهایی را مطرح کرده 
و گفت: انتصاب او به این مقام اثبات می کند که ایران 

دارد به سمت تندروی، اشاعه تسلیحاتی و تداوم توسعه 
تسلیحات کشتار جمع پیش می رود که مستعد به خطر 
انداختن جهان، ثبات منطقه و اسرائیل هستند.‏ گانتس در 
پی این ادعاها مطرح کرد: اسرائیل سرسخت خواهد بود و 
وقتی تهدیدی علیه موجودیت آن پیرامونش وجود دارد، 
ساکت نخواهد نشست.‏ ما در حال آماده شدن هستیم و 
به آماده سازی طرح ها و برنامه‌هایی برای جلوگیری از 

آن ادامه خواهیم داد.‏

واکنش وزیرجنگ اسرائیل به نتیجه انتخابات ایرانموضع‌گیری وزیرخارجه عربستان علیه دولت جدید ایران

سفیر روسیه در تهران گفت: اطمینان دارم 
روابط ایران و روسیه همچون گذشته و با حفظ 
منافع مشترک ملت‌های هردو کشور رو به رشد 
خواهد بود و نسبت به روابط ایران و روسیه در 

دوره‌ آقای رئیسی بسیار خوش‌بین هستم.‏
»لوان جاگاریان« در گفت‌وگو با ایرنا، درباره 
چشم‌انداز روابط تهران و مسکو گفت: پس 
از پیروزی سید ابراهیم رئیسی در انتخابات 
ریاست جمهوری ایران، پوتین نخستین 
رئیس‌‏جمهوری بود که این پیروزی را به وی 
تبریک گفت و ابراز امیدوار کرد که همچون 
گذشته در عرصه‌های مختلف در آینده 

همکاری‌ها ادامه یابد.‏
وی با بیان اینکه من شک ندارم همکاری‌های 
دو کشور در آینده همچون گذشته ثمربخش 
و به نفع دو کشور خواهد بود، اظهار داشت: 
امیدوارم بعد از برطرف شدن مسائلی مانند 
کرونا، رفت و آمدهای مستمری که در گذشته 
در جریان بود، در سطوح و عرصه‌های مختلف 

از سرگرفته شود.‏
این دیپلمات روس ادامه داد: البته این 
مسئله بدون کمک دوستان ایرانی منجر به 
موفقیت نخواهد شد.‏ اما شک ندارم دوستان 
ایرانی ما را برای رسیدن به اهداف مشترک 

کمک خواهند کرد.‏
 خروج آمریکا از افغانستان 

غیرمسئولانه است
جاگاریان در پاسخ به سوالی درباره وضعیت 
افغانستان پس از خروج نیروهای نظامی آمریکا 
تصریح کرد: ما نسبت به وضعیت افغانستان 

بسیار نگران هستیم.‏ آمریکا و متحدانش 
حدود ۲۰ سال در افغانستان حضور داشتند 
و به نتایجی در عرصه‌های مختلف رسیدند اما 
نتوانستند همه مسائل را حل کنند هرچند که 
هزینه‌های بسیاری کردند اما فقر در افغانستان 
بسیار زیاد است و بسیاری از مردم این کشور 
برای مهاجرت به ایران، پاکستان و اروپا تلاش 

می‌کنند.‏ ما نسبت به این وضعیت متاسفیم.‏
وی با بیان اینکه ما همیشه گفتیم آماده 
همکاری با آمریکا در موضوع افغانستان 
هستیم، خاطرنشان کرد: آنها متوجه شدند که 
نمی‌توانند کاری در افغانستان بکنند بنابراین 
در حال خروج از افغانستان هستند.‏ متاسفانه 
این خروج غیرمسئولانه است.‏ آمریکا می‌خواهد 
مسئولیت این خروج را بر دوش کشورهای 
منطقه و همسایگان افغانستان بگذارد.‏ وضعیت 
داخلی این کشور هم بسیار پیچیده است که 
موجب نگرانی ماست.‏ به گفته سفیر روسیه 
در ایران، البته تا ۱۱ سپتامبر که موعد نهایی 
خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان است، 
هنوز فرصت وجود دارد و ما نیز به تلاش‌های 
خود ادامه می‌دهیم و به صورت دائمی با 
دوستان ایرانی و سایر کشورهای منطقه در 

حال رایزنی هستیم.‏
 روسیه با تمام نیروها در خاورمیانه 

در ارتباط است
جاگاریان درباره شرایط خاورمیانه نیز ابراز 
داشت: ما تحولات خاورمیانه را به دقت رصد 
می‌کنیم.‏ وضعیت نیز ثابت نیست.‏ خوشبختانه 
روسیه از این فرصت برخوردار است که با 

تمامی کشورهای منطقه دارای روابط نزدیک و 
تماس است؛ هم با ایران، هم عربستان سعودی، 
هم عراق، هم لبنان، هم با دولت منصور هادی 
در یمن، هم با انصارالله، هم با حزب‌الله و 
هم با اسرائیل.‏ وی ادامه داد: این یک امکان 
منحصربه‌فرد است که به روسیه فرصت می‌دهد 
با همه نیروها در تماس باشد برای قانع کردن و 
جستجوی راه‌حل‌های سیاسی تمامی مناقشات 

به ویژه خلیج فارس.‏
این دیپلمات روس درباره همکاری‌های 
ایران و روسیه در عرصه نظامی به ویژه خرید 
و فروش تسلیحات میان دو کشور پس از رفع 
تحریم‌های تسلیحاتی بیان کرد: در ماه اکتبر 
سال ۲۰۲۰ تحریم‌های تسلیحاتی رفع شدند.‏ 
ما برای انجام این کار بسیار تلاش کردیم و 
کشورهای دیگر را برای انجام این کار بسیج 
کردیم.‏ چنانچه که آمریکا و برخی دیگر از 

کشورهای متحدش مقاومت کردند.‏
 هیچ مانعی برای مبادلات تسلیحاتی 

با ایران وجود ندارد
جاگاریان با بیان اینکه ما آماده مبادله 
تسلیحات نظامی با ایران هستیم، یادآور شد: 
با رعایت مقررات بین‌المللی هیچ مانعی برای 
این کار وجود ندارد.‏ بعضی از کشورها می‌گویند 
ما نگران هستیم اما ما به آنها می‌گوییم نگران 
نباشد چراکه ایران به هیچ کشوری حمله 
نمی‌کند و تهدیدی برای هیچ کس نیست و آنها 
برای منافع دفاعی خود می‌خواهند تسلیحات را 
خریداری کنند.‏ وی با بیان اینکه روسیه تنها 
فروشنده سلاح نیست، عنوان کرد: کشورهای 

دیگر نیز فروشنده ساح به کشورهای این 
منطقه هستند.‏ بنابراین آنها نباید نگرانی خود 

را ابراز کنند.‏
 توافق در وین راه را برای حل و فصل 
مناقشات در خاورمیانه هموار می‌کند

سفیر روسیه در تهران درباره طرح این کشور 
برای تامین امنیت در خلیج فارس و رایزنی‌های 
مسکو با تهران و ریاض در این خصوص گفت: 
ما این طرح را با ایران، عربستان سعودی و دیگر 
کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس مطرح 
کردیم و آنها در جریان آن هستند.‏ ایران نیز 
در مورد خلیج فارس ابتکار »امید« )طرح صلح 
هرمز( را مطرح کرد که این دو طرح، تا اندازه 

زیادی مشابه یکدیگرند.‏
جاگاریان با بیان اینکه ما می‌خواهیم 
کشورهای خلیج فارس گردهم جمع شده، با 
یکدیگر گفت‌وگو کرده و رایزنی داشته باشند، 
اظهار داشت: متاسفانه در این زمینه هنوز هیچ 
پیشرفت عملی را شاهد نبودیم.‏ اما بهرحال 
ما انتظاراتی داریم.‏ می‌دانیم میان ایران و 

عربستان سعودی رایزنی‌هایی در بغداد برگزار 
شده و امیدواریم این گفت‌وگوها در آینده نیز 

ادامه یابد.‏
به گفته این دیپلمات روس، اگر این دو 
کشور دوست ما )ایران و عربستان( به یک 
سازش و توافق برسند، در این صورت، کار ما 
به نوعی آسانتر خواهد بود.‏ این مسئله در نوبه 
اول تاثیر مثبتی در پایان دادن به جنگ یمن 

خواهد داشت.‏
وی افزود: این مسئله در دستورکار ماست.‏ 
من با دوستان ایرانی در این باره تماس‌های 
منظمی دارم و به تبادل نظر می‌پردازیم و 
صحبت می‌کنیم.‏ امیدوارم اگر بتوانیم در وین 
به توافق برسیم، این مسئله راه را برای حل و 
فصل مناقشات منطقه‌ای به ویژه خلیج فارس 

هموار می‌کند.‏
جاگاریان درباره مذاکرات وین و گفت‌وگوها 
برای احیای برجام نیز تصریح کرد: مشکلات 
زیادی در وین وجود دارد و نمی‌توان همه 

مسائل را رسانه‌ای کرد.‏ 

خوش‌بینی سفیر روسیه به توسعه روابط تهران و مسکو


